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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Numri j marrveshjes :
Titulli i projektit : “Mbéshtetje me shérbim psiko-social pér

Bashkite Lezhg, Kurbin, Kamzé dhe

Durrés”
Organizata zbatuese ¢ Urdhéri j Psikologut
Periudha e buxhetit: * 24 Dhjetor 2019 — 30 Mars 2020
Mbéshtetja e WV (né natyrg) :

World Vision Albania (mg poshté, e quajtur WVA), nj€ organizatg ndérkombétare
joqeveritare, me regjistrim gjykate 2544 mg 09/09/ 1999, NIPT J92127018B, me Zyrén e saj

Urdhri i Psikologut n¢ Republikén e Shqipérise, ng vijim Urdhrij j Psikologut,me adresg:
Blv Gjergj Fishta, Nd 26, Kati 2, Ap 9, &shte ent publik jobuxhetor, profesional, i pavarur, i
cili pérfagéson dhe mbron interesat ¢ pérbashkét ts an€taréve t& Urdhrit dhe rregullon
veprimtarité e marrédhéniet midis tyre né funksion te publikutbazuar ne ligjin 40/2016 “pgr
Urdhrin e Psikologut ng Republikén e Shqipériss”, pérfagésuar nga Presidentja Zn j. Valbona
Treska

Né bazg te bashképunimit nderinstitucional mesg WVA me UP, Per t€ ofruar shérbjme psiko-
sociale, terapeutike s; individuale ashty dhe né grup népérmjet psikologéve tg ligensuar pér

femijé dhe t& rripyr t€ identifikuar me shenja te pérballjes me traumen n€ Bashkité Lezhe/
Shéngjin; Kurbin; Kamzg; Durres,



NEPERMJET KESAJ, PALET BIEN DAKORD PER SA ME POSHTE:

1. Subjekti i marréveshjes

Kjo marréveshje ka ts b&jé me bashképunimin pér te zhvilluar aktivitetet e mesiperme, te cilet
do te financohen bashkarisht nga WVA dhe do te zbatohet ne partneritet mes WVA dhe UP.

2. Parimet ¢ pPartneritetit

t€ ligensuar.

2. WVA dhe UP pranojné se ky partneritet do t& bazohet ne parimet e zhvillimit ns aspektet
psikologjike dhe emocionale kryesisht t& fémijéve dhe familjaréve ts tyre t& afektuar nga
pasojat e térmetit q€ shkaktoi situaten e eémergjencés ng Shqipéri. Ata pérkushtohen qé
t€ krijojné vullnet te mirg, besim dhe mirékuptim reciprok né ¢do rast ts mundshém, sj
dhe t¢ identiﬁkojné, dokumentojng dhe zbatojné praktika ts mira partneritet pér té
siguruar suksesin e projekteve t& partneritetit.

3. WVA dhe Up bien dakord se, kur t& planifikojné ose zbatojné aktivitete t& njé natyre

t€ ofruar terapj individuale ng group dhe jo duke y limituar ng aktivitete t€ njé natyre
rekreative ose vetsm me bazé lojén,

papérshtatshme ndonjérén nga Pa)st per té€ pérfituar ose PEr t& siguruar pung, ose t& marré
ndonjé veprim tietér té favorshem P€r ndonjérén nga Palét ns lidhje me ket marréveshje
dhe partneritet. Pala Q€ nuk pajtohet me ket klauzolé do t& zhdémtojg, do te mbrojé ose

1. T’i vére ne dispozicion UP burime né kohén e duhur sipas raporteve t& ecurisé dhe
parashikimeve t& likuiditetit. (nése éshté e aplikueshme)



dhe angazhimin me f€mijét, para fillimit te aktiviteteve,

i le koordinoje/te marr€ pjesé né takimet periodike t& shqyrtimit t& ecurise me UP dhe
palé té tjera ts interesuara.

z€vendésohen psikologét e referuar nga urdhéri,

3. Te SIgUrojé pjesén e supervizimit dhe sigurimit t& ofrimit t€ njé€ shérbimi cilgsor té
ofruar nga profesionistét e referuar prang WV A_

4. Te SIgUrojé mjete administrimj te ndryshme qé lidhen me identifikimin dhe trajtimin e

S. Natyra e Kontributit tg WVA-sé
WVA bie dakord t€ vendosé ng dispozicion t& UPp burimet e méposhtme pér zbatimin e
projektit.
i & Mbéshtetje financiare me dijts pune pér psikologét e ligensuar qé do t& ofrojné shérbime
terapeutike individuale, n& grup sipas nevojave t& identifikuara né terren.

6. Kushtet e Kontributit .
N& parim, WVA do t€ ndjeké t& gjitha procedurat e brendshme t& prokurimit dhe nuk do j

transferojé fonde direkt UP-sé.



7.Detyrimet

WVA nuk do té kete detyrim pér pretendime démesh me t& cilat mund té pérballet UP nga ana
€ nj€ pale té treté, ose pér ndonjé dém qé i shkaktohet njé pale t& treté si rezultat i aktivitetit t&
UP, sipas késaj marréveshjeje.

8. Raportimi
Pas fillimit t& aktiviteteve t& projektit, WVA do t& bashképunojé me UP pér hartimin e njé

databaze pér té siguruar evidencat e duhura né lidhje me numrin e pérfituesve, llojin e shérbimit
t& ofruar, orét e terapive té ofruara etj.

9. Administrimi

UP do t& mbajé llogari té sakta dhe sistematike t& ¢do mbéshtetjeje t& marré nga WVA, duke
pérdorur njé libér t& pérshtatshém kontabé] ose ndonjé sistem t& ngjashém, sipas aprovimit té
WVA-sé (nése éshté e aplikueshme)

10. Publiciteti

Nése ia kérkon WV A, UP do t& bashképunojé né aktivitete publicitare. Nése UP organizon ose
pérfshihet né aktivitete publiciteti t& lidhura me kété projekt, WVA duhet lajméruar q¢ meé
pérpara. Cdo botim, material, etj., i prodhuar me kéto financime duhet t& mbajé logon e WVA-
e

UP do t& bashképunojé me WVA pér ¢éshtje publiciteti. UP do ta njoftojé¢ WVA mé paré kur
organizon publicitete qé lidhen me projektin e financuar dhe do te komunikojé kontributin e
WVA né ¢do deklarate t& mediave audio-vizive dhe sociale.

11. Kontrolli

NE€ lidhje me ecuriné dhe raportimin pér projektin, edhe pas pérfundimit t& kontratés, WVA
mund t€ hapé njé kontrol] n& lidhje me burimet qé ka siguruar WV A sipas késaj marréveshjeje.
Me vendim t&¢ WVA-s¢, ky kontroll mund t& kryhet nga pérfagésues t&¢ WV A-sé dhe/ose palé
t€ treta q¢€ do t& caktohen nga WVA-ja dhe/ose persona t& eméruar bashkérisht nga WVA-ja
dhe nga UP. (nése éshté e aplikueshme)

Né ¢do kohé, UP do té& sigurojé ¢do bashképunim t& mundshém.

12. Auditi

WVA ruan t& drejtén t& shqyrtojé gjithé té dhénat e t& gjitha aseteve té siguruara me fonde t&
WVA-ség, si dhe t& kontraktojé njé audit t& pavarur t& kétij projekti t& zbatuar nga UP brenda
tremujorit t& paré té vitit vijues, me kostot e vets WVA-s€. (nése éshté e aplikueshme)

13. Pérfundimi
WVA do t& keté t& drejtén e pérfundimit t& marréveshjes nése, sipas mendimit t&¢ WV A-sg, UP
ose punonjésit e urdhérit.
a) mund té& konsiderohet se nuk &shté mé né gjendje t& zbatojé projektin sig tregohet né raportet
monitoruese, né pérputhje me marréveshjen, ose se zbatimi i métejshém i projektit nuk do t&
arrinte objektivat e synuar fillimisht.
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b) déshton, pa shfajésim, t& pérmbushé detyrimet dhe, pasi &shtg njoftuar me shkrim pér t’i
pe€rmbushur kéto detyrime, prapéseprapé déshton t’i pérmbushé ose t& sigurojé njé shpjegim t&
kénaqshém brenda 30 ditésh nga data e letrés.

¢) falimenton, ose po mbyllet, aktiviteti i saj po administrohet nga gjykata, ka hyré né ujdi me
kreditorét, ka pezulluar aktivitetet e biznesit, &shté subjekt procedimesh né lidhje mé kéto
¢eshtje, ose ndodhet né njé situaté analoge qé del nga njé proceduré e ngjashme, e siguruar nga
legjislacioni ose rregullat kombétare; (kjo klauzolé &shté e aplikueshme vetém pér organizata
t€ regjistruara t& shogérisé civile)

d) &shté dénuar pér shkelje né lidhje me sjelljen profesionale nga njé gjykim, ose &shté fajtore
pér shkelje t& gabuar t¢ sjelljes profesionale t& provuar népé€rmjet mjetesh té justifikuara;

e) pérfshihet né ndonjé veprim mashtrues ose korruptim, ose pérfshihet né njé organizaté
kriminale, ose né ndonjé veprimtari tjetér € paligjshme qé& &shté né dém té interesave financiare
t€ komuniteteve: kjo vlen edhe PEr punonjésit, partnerét, kontraktorét dhe punonjésit e UP;

f) ndryshon personalitet ligjor, pérvegse nése pérpilohet nj& dokument shtesé qé€ e dokumenton
kété fakt; (kjo klauzolé &shté e aplikueshme vetém pér organizata t& regjistruara té shoqérisé
civile)

g) bén pohime t& rreme ose t& paplota pér t& pérfituar fondet e parashikuara né kontraté ose jep
raporte g€ nuk pasqyrojné realitetin.

h) shkel Politikén e Mbrojtjes sé& F €mijéve (SHTOJCA), pér té cilén éshté réné dakord.
14. Data e fillimit dhe fundit té marréveshjes

Kjo marréveshje hyn né fugi ditén q€¢ WVA merr nga UP njé kopje t& firmosur nga t& dyja
palét.

1S5. Transferimi i marréveshjes

Marréveshja dhe pagesat qé lidhen me t& nuk mund t’i transferohen, (nén)kontraktohen ose
caktohen njé pale t& treté né asnjé lloj ményre pa marré paraprakisht miratim mé shkrim nga
WVA-ja.

16. Dokumentet mbéshtetése

Bashkéngjitjet e méposhtme i shtohen késaj marréveshjeje dhe, né ¢do faqe t& tyre, jané
vendosur inicialet e nénshkruesit t¢ UP. N& rast mosmarréveshjeje né lidhje me aktivitetet g&
duhen zbatuar dhe/ose buxhetin; rezultatet dhe ndryshime objektivash si dhe udhézimet e
raportimit, kéto jané dokumentet t& cilave do t’u referohemi:

- Politika pér Mbrojtjen e Fémijéve (SHTOJCA D)

17. Konfidencialiteti .
Asnjéra palé nuk do t& zbulojé informacione pronésore ose konfidenciale t& palés tjetér né
lidhje me programin, me kété marréveshje, ose me biznesin apo me veprimet e palés tjetér pa

miratimin paraprak me shkrim t& palés né fjalé.
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18. Ligjet e zbatueshme dhe zgjidhja e mosmarréveshijeve

Kjo marréveshje u nénshtrohet ligjeve t& Shqipérisé. Mosmarréveshjet qé, sipas mendimit t&
njérés prej paléve, nuk jané zgjidhur né ményré t€ kénagqshme, mund t’i kalohen gjykatés
kompetente.

P&r Urdhérin e Psikologut pér World Vision Albania

Dr.Valbona TRESKA
Presidente
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